Conuersatio seu societas bona, ad mores instruendos multum confert, mala verò ad corrupendos, capite 13. numero 81. capite 27. numero 100. & sequent.

Cur consortia stultorum vitanda sint? cap. 14. num. 31. & 32

Quàm periculosum à communi viuendi & conuer- sandi ratione discedere? c. 18. n. 2

Dominica XVIII. post Trinit.

Simile est Regnum cælorum homini Regi, qui fecit nuptias filio suo. Matth. 22.

Euangelium in Parabola versatur de inuitatis ad nuptias, ostendens meritò illos esse damnatos, qui vo- cati venire contempserunt, & illos qui aderant iustè eiectos, qui per fidem ingressi, veste nuptiali, id est Charitate Dei, & proximi carentes, professionem suam non ornarunt, neque bonis operibus suam vocatio- nem comprobarunt: Meritò igitur de charitate Dei tanquam veste nuptiali, & de misericordia erga proximum, consequente ipsam, agendum est.

De primo puncto, vide in festo Pentecostes. Et Dom. 11. post Trinit.

Quomodo duo misericordiz fontes miro ordine

I N D E X

inter se cohererent, humanæ erga pauperes, & Diuinæ erga eum, qui in pauperes liberalis est, capite 10. numero 185

Eleemosynæ in die iudicij multum proderunt, c. 11. n. 18. & seq.

Cur eleemosyna dicatur semen vitæ, & quomodo nomen benedictionis infert? ibid. n. 88. & 120. & c. 13. num. 88

Miseri cordia comparatur fonti ad irrigandum idoneo, c. 11. n. 113

Quomodo eleemosyna dicatur emundare animos & peccata redimere? c. 14. n. 89

Eam diei partem felicem existimat liberalis, quam beneficiendo exerit, eam verò nigro calculo signat, in qua nihil beneficij præstitit, capite 21. numero 108

Si pauperi eleemosynæ titulo aliquid datur ex male æquisitis, iniustum est Deo, ac detestabile, ibidem, n. 114

Qui misericordiæ opera exercendi occasionem non omittit, beatus erit, & in omnibus fortunabitur, cap. 22. n. 45

Iusto Dei iudicio, qui auxilium temporale non impendit proximo, auxiliis spiritualibus destituitur, c. 24. n. 38

Excutienda mira duritia Christianorum, ad quorum aures non peruenit clamor eorum, quorum saluatio urbem concutit, & fletibus eorum, ac euulsiuibus platearum implentur, capite 27. numero 74

Qui beneficium largitur aut eleemosynam proximo suo, & verbo eum lædit superbo beneficium exprobrans, beneficium amittit, ibidem, numero 80

De hac materia plura vide feria 6. post Cineres, & feria 2. post Dominicam 1. Quadragesimæ. Et in festo S. Paschæ, & Dominica 7. post Trinit.

Dominica XIX. post Trinit.

Erat quidam Regulus. Ioan. 4.

Demonstratur ingens dolor Reguli istius, ex diligentia, & cura quam habuit circa salutem filij sui; currit ad Christum tanquam ad vitæ datorem, deponit fastum Maiestatis, corde & corpore humiliter petens, vt saltem verbo suo, restituat filio, & mœrorem anxietatemque quam conceperat ex morbo illius, abigat; & meritò cum in filiis conseruetur, sicur posteritas, ita familiæ honestas; de qua disserendum.

Rex vitam suam & mores in filium transferre debet, c. 16. n. 70. & seq.

Dignitas filij redundat in dignitatem parentis, c. 8. 125. & seq.

Quare multum debeant filij parentibus? c. 4. n. 37. & seq.

Parentum probitas filiis pro virtutis imagine esse debet, c. 13. n. 2

Ob præclara merita parentum, multa bona confert Deus filiis, c. 1. n. 54

Cur Deus tantum detulit parentibus, vt eorum benedictiones filiis felicitatem afferant, & maledictiones perditionem? c. 4. n. 42

Opes, vitam, & honorem filiorum ex parentum precibus & benedictionibus pendere voluit Deus, c. 15. n. 90

Sicut statua aut imago arte facta in laudem sunt opificum; sic filij morosi & disciplinari in laudem parentum, c. 17. n. 20

Parentum stemmata ad filios deferuntur, & gloria filiorum ac nepotum ad auos, & atauos redit, ibidem, n. 20. & 22. & c. 19. n. 95

De præcipuis generibus bonorum, quæ Patrum integritas liberis à Deo obrinet, vide, capite 20. num. 27

Filij lucernæ in scriptura appellantur, & quare? ibid. n. 72

Qui parentibus bonis factus, non bonus euasit, naturæ aduersatur, & monstro similis est, c. 17. n. 22. & c. 20. n. 27

Filius proteruus & inobediens postponitur seruis, c. 13. n. 61

Filij offendentes parentes præcoci morte rapiuntur, & lumen illorum extinguitur, cap. 20. num. 72. & seq.

Aliquando Deus adiudicat vniuersæ matri, id est, terræ, filium, & eripit illum matri peculiari, morte matura, c. 23. n. 85

Plura vide Dominica 2. post Epiphan. Et feria 6. post Dom. 2. Quadrag. Et feria 4. post Dom. 3. Quadragesimæ.

Dominica XX. post Trinit.

Simile est Regnum calorum homini Regi, qui voluit rationem ponere cum seruis suis. Matth. 18.

Euangelium versatur in Parabola de Rege rationem à seruis suis deposcente, iustamque seueritatem in seruum crudelem, & inhumanum exercente; Materiam nobis præbet de Regum clementia, & seueritate, quæ duo hic Rex Parabolicus demonstrat, facile enim remittit roganti, quia benignus est, facile etiam eundem condemnat, quia austert. Et ne talem experiamur Dei erga nos acerbitatem, debemus alter alteri etiam nobis iniuriam inferenti ex corde remittere: De clementia igitur Regum ac seueritate, & quomodo opes sint materia alios opprimendi, nonnulla notabimus.

Diuinitatem quandam vultu præsert Rex, quando Regiam grauitatem hilaritate, & clementia, detracta seueritate, ostendit, c. 25. n. 16

Hilaritas Regis toti matutino assimilatur, cap. 19. num. 40

Indignatio & ira Principum, non debet esse rigida, sed lenta, c. 25. n. 74

Principes sunt tanquam fontes & aquæductus, ibid. n. 158. & 159

Princeps iustitia & æquitate præditus, tanquam leo, qui aliarum bestiarum dux, & imperator creditur, intrepidus perstat, c. 28. n. 7

Quemadmodum cœli nunquam eadem facies est, ita etiam Regum mens nunquam eadem, sed varia, à seipsa passim discrepans; ideo scrutari consilia morisque Regum, res impossibilis, vana, & inutilis, cap. 25. n. 12. 13. & 14

Magistratus seueritate in sceleratos procedens, populo vtique dulcis, ac iucundus erit, capite 24. numero 106

Cur Reges vocantur leones? capite 30. num. 233. & seq.

Regibus ob plurima mala emergentia multum cauenda est ira, c. 16. n. 59. & seq.

Principum ira magna, crebra, ac facilis, vnde? c. 19. n. 35. & seq.

Ira ex Regibus leones facit, ibid. n. 38

Ira Regis nimbo & turbini comparatur, ibidem, num. 40

Rex leonem imitatur, quapropter quisquis illi cedit, ac supplicem se præbet, facilem illum ac beneuolum experitur, qui autem illum stimulat, atque in se prouocat, necem sibi accersit, c. 20. n. 8

PRO CONCIONATORIBVS.

Cætera vide Dom. 4. Aduentus. Et in die Epiph. & feria 5. post Cineres. Et Dom. 2. post Pascha.

Diuites aliquando durum imperium in pauperes exercere consueverunt, eosque sibi velut famulos, seruosque substernunt, c. 22. n. 37

Maximè dedecet, vt homines qui opibus ipsis degeneri admodum obsequio inseruiunt, earumque mancipia sunt, in homines ingenuos, & liberales potestatem habeant, imò potius pauperibus imperium conferendum est, qui cum diuitiis imperare norint, idonei certè videntur, ibid. vers. 7. n. 37

Plura vide de diuitiis feria 4. post Dom. 2. Quadragesimæ. Et feria 6. post Dom. Passionis, & Dom. 1. post Trinit.

Dominica XXI. post Trinit.

*Abcuntes Pharisæi concilium inierunt,
vt caperent Iesum in sermone.*

Matth. 22.

Perfidum, genus simulatorum dolosè accedit ad Christum, non vt ædificetur, vel pietatis aliquam lucem capiat à sole iustitiæ, sed vt carpat, rideat, & capiat; sed victum, confusum recedit, tributum iusque debitum soluere cogitur: De vitio igitur hoc detestabili, ac tributis notandum.

Fraudulenti homines seu irrisores sunt similes vulpibus, c. 3. n. 245

Qui vocentur derisores? ibid. n. 246

Simulatorem & dolosum Deus inuisum habet. c. 6. n. 129

Quantum dolorem adulator afferre soleat his, quibus assentatur, & quare similis coruo? cap. 10. n. 159 & seq.

Qui adultores audiunt, stulti sunt, ibidem, numero 161

Quam debilis sit libertas adulatorum? ibid. n. 169. n. 130

Quid intersit inter sermones hominis calidi, & viri candidi? ibid. n. 188

Adulatorum ingenium est, eorum quorum gratiam iniri cupiunt, vitiis virtutum speciem obtendere, ibid. n. 194

Proprium adulatorum est, præsentibus blandiri, & absentibus detrahere, ibid. n. 240

Lingua seu guttur adulatorum sepulchrum optimè dicitur, c. 11. n. 37

Quinam maximè adulationibus capiantur? cap. 19. num. 71

Adulatoris qualis est effigies? capite 18. num. 29. & seq.

Adulator in aula plus valet quam iustus, capite 17. num. 14

Vir calidus nunquam sibi similis est, sed à seipso passim dissidet, ac secum pugnat, cuius symbolum est Protheus, c. 20. n. 40. & seq.

Qui honestè vuentem à via sua per astutiam, aut caliditatem in diuersum agit, Ethnicus vocatur, ibid. n. 41. & c. 28. vers. 10. n. 48

Adulator scoria vocatur, nam sicut scoria auro adhæret, sic illi Principibus, c. 25. n. 23

Nummis adulterinis sunt similes, & quos fugiunt, vel deuitant? c. 26. n. 129. & 146

Nomine inimici adulator in scriptura insignitur, & qui sunt illius septem spiritus nequam? ibidem, n. 133. & seq.

Principes tributa moderata debent à subditis exigere, & quare? c. 27. n. 149. & c. 29. n. 19. & seq.

Princeps & Reges nec faciles nimium, nec seueri valde erga subditos debent esse, c. 30. n. 248

Principum erga subditos seueritas in duobus versatur, in exigendis tributis, & in puniendis delictis, ibid. n. 255

Subditos benigniùs coercere vtile est, eosdem opprimere perniciosum est, ibid. n. 256. & seq.

Probitate Principis vulgus etiam ad grauiora onera spontè ducitur, c. 29. n. 1

Adulatores suis lenociniis, & adulationibus Principis gratiam inire solent, & tyrannidem in subditos suadent, Principis gratiam habent, sed Reipublicæ odium sibi accersunt, ibidem, n. 102. Plura de Regibus ac Principibus vide Dom. 4. Aduentus. Et in die Epiphaniæ. Et feria 5. post Cineres, & Dom. 2. post Pascha, & Dom. 20. post Trinit.

Dominica XXII. post Trinit.

Loquente Iesu ad turbas, ecce Princeps vnus accessit, & adorauit eum.

Matth. 9.

Vbique diffundens radios suæ bonitatis sol iustitiæ, omnibus ritè accedentibus, votis adest; accedit Hæmorrhœssa, tangit vestimentum, recipit salutem; accedit Christus ad puellam mortuam, tangitur à Christo, & surgit: Iste sexus muliebris infirmus ac debilis, repræsentat nobis infirmitatem animarum nostrarum, quas Christus videns, miserus descendit, tetigit & curauit: De dignitate igitur animæ notabimus.

Homo non vna tantum vita, sed triplici præditus est, c. 5. n. 440

Quomodo anima dicatur moueri triplici motu, circulari, per quem in seipsam redit, recto, per quem ad proximos prodit, reflexo, per quem ab externis ad Deum reuocatur, c. 2. n. 82

Quæ animi profunditas, sublimitas, latitudo, altitudo, & quomodo animus indiuisibilis has diuisiones capere potest? c. 19. n. 29. & seq.

Qui dignitatem animæ suæ ignorat, perinde est ac si non haberet illam, ibid. n. 5

Animus hominis vnde cognoscitur? capite 17. numero 95

Animus est similis equo, qui antequam in certamen cum forti aliqua tentatione ruat, equi in modum comparari, instrui, instrui & expediri debet, vt scissorem, id est rationem, excipiat, hæc enim manus cum hoste conferit, victoriamque ex Dei beneficio, & gratia reportat, c. 21. n. 127. & seq.

Animus varias significationes habet in scriptura, c. 29. n. 107

Ægry animi symbolum, continua mutatio, cap. 27. num. 49

Animus curis maximis & sollicitudinibus tanquam feris conscinditur, c. 21. n. 38.

Dominica XXIII. post Trinit.

Cum videritis abominationem desolationis.
Matth. 24.

Euangelium horrenda proponit atque stupenda, non solum de illa abominatione, quæ facta fuit in templo sancto multis vicibus ab absurda gentilitate, sed etiam in destructione vltima Hierusalem; proponit etiam abominationem illam, quæ excedet impiissimos quosque & quæ se extollit supra omne id, quod est Deus, videlicet Antichristum (prout omnes Doctores explicant) eiusque præcursores; tam præcedentes, quam præsentis, ac futuros nouissimis temporibus; demum de extremi iudicii die horribili, ac ter-

I N D E X

mendo aduentu edocet. Et cum iam de extremo iudicio annotauerimus Dom. 1. Aduentu, & de Hæreticis Dom. 4. & 6. post Trinit. Nunc de Antichristo & illius Antesignanis, qui illum sua impietate repræsentant, patris actingemus.

Antichristus assimilatur vrso, c. 17. n. 46

Vrſi natura, proprietas, dolus, voracitas, fraus, astutia ipsi conueniunt. Lupi natura, proprietas, eluries, ferocitas, insidiæ describuntur, quæ non inconcinne Antichristi vitia depingunt, c. 28. n. 74. & 75

Immanitas Antichristi optimè delineatur, frausque illius & dolus, ibid. n. 76. 77. & seq.

Impij cum sint imago diaboli, & principalis eius instrumenti, videlicet, Antichristi, optimè ipsum repræsentant in suis sceleribus, Nimirum, ambitione, auaritia, libidine, fraude, de quibus suo loco, hæc tamen annotanda duxi.

Cur diabolus dicatur sanguifuga, filia eius, libido, auaritia, ambitio, c. 30. n. 117

Concupiscentia cur dicatur sanguifuga, filia illius, luxuria, & auaritia, ibid. n. 118

Cur libido ac luxur dicatur sanguifuga, similiter & auaritia: ibid. n. 121. 124. & seq.

Quomodo hæc tria, luxuria, ira, auaritia dicantur sanguifugæ insaturabiles, & quartum, nempe ambitio, quæ numquam dicit, sufficit? ibid. n. 127. & seq.

Superbus qui est filius diaboli, punitur per luxuriæ vitium, c. 22. n. 79. & 80

Tribus modis Deus gladium contra sceleratos vibrat, & tribus modis gladio percutere solet, capite 20. n. 123

In via hominis peruersi duo sunt, quæ homines probos ab ea dererent, tribuli, & laquei, c. 22. n. 22

Impij scoria in scriptura dicuntur, & quare? c. 25. num. 18

Scelesti homines ob iniurias innocentibus illatas, seuerissimè puniuntur, c. 1. n. 294

Luxuriosi, etiam repræsentant impudicum parentem suum; ideo gentiles, veri cultores diaboli, impudicam Venerem, & Priapum, aliaque prostituta pro Diis adorabant, c. 2. n. 134

Venus, Dea & Regina, à sordida gentilitate appellatur, ibid. n. 137

Luxuria triplicis vitæ dispendia affert, vitæ, scilicet, gratiæ, temporalis, & æternæ, ibid. n. 166

Amor lasciuus omni fera truculentior, ac omni tyranno immanior est, c. 5. n. 62

Scortator etiam viuus, quodammodo inter demones agit, & in inferno depressus est, ibidem, num. 84.

Libido, luxuries, ebrietas quædam est, c. 7. n. 68.

Vide de superbia Dominica 1. Quadragesimæ & feria 4. post Dom. Passionis. Et Dom. 9. post Trinitatem.

De auaritia v. de Dom. 1. Quadragesimæ & feria 3. post Dom. 1. Quadragesimæ. Et Dominica 13. post Trinit.

De malis ac impijs hominibus, vide Dominica 5. post Epiph.

De meretricibus verò vide feria 5. post Dominicam Passionis.

D E F E S T I S S A N C T O R V M.

In festo S. Andreae.

Ambulans Iesus iuxta mare Galilæe.
Matth. 4.

Narrat Euangelium admirandam, vim & energiam Verbi Diuini, cuius tanta efficacia in Sanctis

Petro, & Andrea fratre eius, claret, vt continuè relictis suis occupationibus, audito verbo, Venite, secuti sunt eum: Cum igitur Christus sit Dux & Rector noster, eum sequi sine cunctatione debemus, modo de viis, quæ ducunt ad cælum aliquid signauerimus.

Regia via in cælum est misericordia, & iustitia, quæ se, ac sua omnia huic vitæ committit, ipsa illum in cælestem aulam adducit, c. 21. n. 94

Quomodo via vitæ, & via mortis liberandæ & libero arbitrio eligendæ sunt? c. 40. n. 220. & seq.

In libero arbitrio duplex indifferentia, ad bonam scilicet viam, & ad malam, quasi duplex vnus libræ brachium; c. 2. n. 15. & c. 41. n. 219. 220. & 221

Obedientia est iter rectum, licet strictum in cælum, c. 21. n. 121

Obedientiæ præmium quale receperit Abraham? c. 1. n. 28. & seq.

Quanta verò sit vis Verbi Dei, vide Dominica in Sexagesima.

In festo S. Nicolai.

Homo quidam peregrè proficiscens vocauit seruos suos. Matth. 25.

Euangelium legitur de seruis, qui instar S. Nicolai, casti & compositi, ac vigilantes ad primam Domini vocem & pulsum præsto sunt: De libertate igitur seu libera actione tam Diuina quam humana, & quomodo seruorum seruitus in filiationem mutatur, explicandum, atque etiam ab exemplo viri castissimi, qui prostituendas filias, pauperis parentis inopiam sua liberalitate subleuando, & illas ab infami, impudicaque vita liberando, in sua honestate conseruauit, quanta, & quæ mala, calamitates, & infamiæ, ex libidinosa illecebraque vita eueniant, notandum.